(a) Graviorem pœnam sibi his verbis dicit P. Concinus, quam di-
ctaverit in Literis ad Scipionem Maffeum datis 1. August. 1750.
Io ho sempre pregati, e dirò provocati tutti quelli, contro ai quali
ho scritto, che mi additino una sola parola d'ingiuria, o di strapazo
contro alle persone, con promessa ferma di volerla subitoritratta-
re, essendo persuassissimo, che così debba fare Ogni Cristiano, non
che Ogni Religioso.

§. 335.

§. 335.

Ingolsta-
dienfibus
impactam Si nomine CATHEDRÆ PESTILENTIÆ intelligam
 cum S. Augustino perversem doctrinam, (a) argui non pos-
 tero: doctrinam Patris Pichler, quam P. Daniel exagitan-
 dam sibi sumit, in Universitate Ingolstadiensi publicè ex ca-
 thedra traditam, & libros ejus fere integros ad calamum
 ibidem dictatos fuisse meminimus: imò afferit (quamvis
 falsò) P. Daniel, illud opus à Cancellario hujus Universitatis
 approbatum, & propterea librum illum haberí veluti opus ejus-
 dem Universitatis: (b) doctrinam quoque in eo contentam,
 originem & progressum suum nātam esse in Universitate Ingolsta-
 diensi. (c) Et proh qualem doctrinam! quæ scilicet omnium
 errorum scaturigo est: Deum ignorantem efficit, & hominum regimini
 illum subjicit: leges omnes naturales evertit, & religionem Catholicam
 hostium sibilis, & derisioni objicit: (d) per quam approbante Almae
 Universitatis Cancellario, traduntur blasphemiae incredibiles: Prin-
 cipes supra Divinum Tribunal evehuntur, illorum arbitrio leges ipse
 Dei subduntur: & Primatus Divini Legislatoris manifestè ever-
 titur, adeò evidenter, ut nemo vel in dubium revocare possit: (e)
 qua admissa doctrina, Deus prohibendo usuras, bonum commune re-
 rumpublicarum perturbavit, subditos oppressit, ignorantem se prodi-
 dit in publici boni provisione, imò injustitiam maximam irrogavit
 universo humano generi. Unde compellitur interrogare P.
 Concina, callentioresne sint Universitatis Ingolstadianæ Profes-
 sores eorum quæ noxia sunt, aut congrua Reipublicæ, quām Deus
 ipse? (f) Doctrina adeò portentosis monstris fœcunda, ut ea
 perfecta P. Concina sibi somniare videatur & delirare. (g)
 An non in Cathedra Pestilentia sedere illi existimantur, qui ejus-
 modi doctrinam tradunt? An non Cathedram Pestilentia voca-
 re arguitur P. Daniel scholam illam, ex qua adeò abominan-
 da, portentosa, & blasphemias turgens doctrina prodit? Ex
 Academia Ingolstadiensi, tanquam portentorum horum ma-
 tre, eam prodire P. Daniel affirmat: an non eruere inde li-
 cct,

cet, à P. Daniele Academiam Ingolstadiensem veluti Pestilentialie cathedram orbis totius execrationi & ludibrio exponi? P. Concina ad Universitatem Ingolstadiensem causam istam appellat. Ne in causa propria Judicem hæc agere videatur, judicio ego eam relinquo Literatis omnibus, moderationis non ignaris, an P. Concina contumeliosæ criminationis, an verò ego imposturæ reus sim. Poenam ignis, quam suis libris ipse dictat, non exequetur Academia Ingolstadiensis: sufficit miti Judici, quod reus seipsum poenæ offerat. Turpior nota nomini Authoris inuretur, quam flamma posset inurere libris. *Ingeniosos* sæpe ironicè vocat Ingolstadienses. Certè adeò stupidi non sunt, ut post tam horrendam dicteriorum grandinem, credant nullum verbum minus modestum è calamo Patris Concina in se unquam excidisse: solos errores Cathedræ Ingolstadiensis salibus perfricari, exactis tamen omnibus ad leges honestatis, Charitatis & Veritatis, prout ipse protestatur. (h)